
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 13/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 231/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης  1ης παράτασης  προθεσμίας περαίωσης  των 
εργασιών του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΥΡΙΩΣ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ π. ΕΒΡΟΥ ΣΤΑ 
ΑΓΡΟΚΤΉΜΑΤΑ ΜΑΝΔΡΑΣ-ΚΟΡΝΟΦΩΛΙΑΣ». 

 
 Στην Κομοτηνή σήμερα την 1 Απριλίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1217/24-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Μποταΐτης Σωτήριος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 231: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η - 2158/22-3-2016   έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής:     Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 ΄΄Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων΄΄.  
2. Την με αριθμό 758/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π. Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε η 

απευθείας  ανάθεση της κατασκευής του παραπάνω έργου με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης, 
που διενεργήθηκε στις 25-09-2015 για την ανάδειξη του αναδόχου ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε με 
έκπτωση 45%,  

3. Την με αριθμό 688/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. με την οποία  εγκρίθηκε 1) 
η απευθείας ανάθεσης καθόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ.γ του άρθρου 
125Ν.3669/2008, με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση της σχετικής 
προκήρυξης του έργου.2) η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην οποία περιγράφονται οι 
όροι και η διαδικασία διαπραγμάτευσης και 3) τον ορισμό της επιτροπής που θα διενεργήσει τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα συντάξει το αντίστοιχο πρακτικό   

4. Την από 27 –11 – 2015    σύμβαση ύψους 291.500,00 € (με Φ.Π.Α.) και το εγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 27/03/2016. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης  1ης παράτασης  περαίωσης  εργασιών του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΥΡΙΩΣ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ π. ΕΒΡΟΥ ΣΤΑ ΑΓΡΟΚΤΉΜΑΤΑ ΜΑΝΔΡΑΣ-
ΚΟΡΝΟΦΩΛΙΑΣ»,Αναδόχου: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε. συνολικής δαπάνης 291.500,00  € (με Φ.Π.Α.), 
μέχρι την 15-06-2016 Οι λόγοι που επιβάλλουν την εν λόγω παράταση του έργου έως τις 15-06-2016 είναι: 
 

ΑΔΑ: 7ΚΩΤ7ΛΒ-ΗΝ9



Από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης στις 27/11/2015 και μέχρι το τέλος του Φεβρουαρίου του 
2016 οι καιρικές συνθήκες δεν ήταν ευνοϊκές για την ταχεία και απρόσκοπτη εκτέλεση του έργου. 
Συγκεκριμένα, κατά το χρονικό διάστημα αυτό, παρατηρήθηκαν, χαμηλές θερμοκρασίες, χιονοπτώσεις και 
βροχοπτώσεις. 

Αποτέλεσμα αυτών ήταν η αδυναμία εκτέλεσης των εργασιών κατά τις ημέρες με δυσμενείς καιρικές 
συνθήκες, αλλά και η δύσκολη προσέγγιση τόσο στο έργο όσο και στο δανειοθάλαμο, λόγω λάσπης, 
ακόμα και τις ημέρες που δεν σημειώθηκαν βροχοπτώσεις αλλά είχαν προηγηθεί τις προηγούμενες. 

Απαιτούνται λοιπόν ιδανικές καιρικές συνθήκες για την σωστή κατασκευή του έργου και ως εκ τούτου 
πρέπει να σταθεροποιηθούν οι καιρικές συνθήκες, για να μπορεί να εξασφαλιστεί η άρτια κατασκευή του 
έργου. 

Παρ’ όλα αυτά, μέχρι σήμερα, εκτελέστηκε το σύνολο των χωματουργικών εργασιών και απομένει η 
ολοκλήρωση της αγροτικής οδοστρωσίας.     

Λόγω των παραπάνω δυσκολιών και για την πλήρη ολοκλήρωση του έργου, παρακαλούμε να εγκρίνετε 
την χορήγηση παράτασης του έργου,  έως τις 15-06-2016.  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την χορήγηση 1ης παράτασης  προθεσμίας περαίωσης  των εργασιών του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΥΡΙΩΣ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ π. ΕΒΡΟΥ ΣΤΑ ΑΓΡΟΚΤΉΜΑΤΑ 
ΜΑΝΔΡΑΣ-ΚΟΡΝΟΦΩΛΙΑΣ», Αναδόχου: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε. συνολικής δαπάνης 291.500,00  € 
(με Φ.Π.Α.), μέχρι την 15-06-2016 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  231/2016. 
 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΚΩΤ7ΛΒ-ΗΝ9


		2016-04-12T10:16:44+0300
	Athens




